ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Костромская область

Совет депутатов

Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от __________  2015 г. №

 «О  налоге на имущество физических лиц

на территории Бельковского  сельского поселения
Вохомского муниципального района Костромской
области»
В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
4 октября 2014 года № 284 – ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и части второй Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части  второй Налогового кодекса Российской Федерации и законом Костромской области от 29 октября 2015 № 18-6-ЗКО «Об установлении единой даты начала применения на территории Костромской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования  Бельковское сельское поселение Вохомского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Бельковского  сельского поселения Вохомского муниципального района Костромской области  РЕШИЛ:

            1. Ввести на территории Бельковского сельского поселения с 1 января 2016 года налог на имущество физических лиц.
2. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества, обладающими правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии со статьей 401 Налогового кодекса Российской Федерации  и настоящим решением.
3.Объектом налогообложения признается расположенное в пределах Бельковского сельского поселения, следующее имущество:
1) жилой дом;
2) жилое помещение (квартира, комната);
3) гараж, машино - место;
4) единый недвижимый комплекс;
5) объект незавершенного строительства;
6) иные здание, строение, сооружение, помещение.
В целях настоящего пункта жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.
4. Утвердить ставки налога на имущество физических лиц  в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) согласно приложению к настоящему решению.
5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, на территории Бельковского  сельского поселения льготы, установленные в соответствии со ст.407 Налогового кодекса Российской Федерации,  действуют в полном объеме.
7. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Бельковского сельского поселения от 14 ноября 2014 года № 117 «О налоге на имущество физических лиц».
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Бельковский вестник».
9. Настоящее решение вступает в силу с 1  января 2016 года, но не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
Глава Бельковского сельского поселения

Вохомского муниципального района
Костромской области:                                                                Н.В.Клюшов
Приложение к решению Совета
 депутатов Бельковского сельского поселения
от __________2015 года № _____
СТАВКИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	N п/п
	  Объект налогообложения
	Ставка налога, %

	1.
	Жилой дом
	0,3

	2.
	Жилое помещение (квартира, комната)
	0,3

	3.
	Гараж, машино-место
	0,3

	4.
	Единый недвижимый комплекс
	0,3

	5.
	Объект незавершенного строительства
	0,3

	6.
	Иные здания, строения, сооружения, помещения
	0,5